

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20210524002

Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia

RESPONSÁVEL :

NOME: SIMONE PINHEIRO DOS SANTOS

PROPONENTE :

NOME: CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI

ENDEREÇO : AV DUQUE DE CAXIAS S/Nº

BAIRRO : CENTRO CIDADE : São Domingos do Araguaia - PA

CNPJ : 35.841.603/0001-09

CGF : 156745470

O município de São Domingos do Araguaia, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de São Domingos do Araguaia.

São Domingos do Araguaia, 24 de Maio de 2021

SIMONE PINHEIRO DOS SANTOS

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
10140	TELHA PLAN.		48500,000	UNIDADE	1,330	64505,00
10036	ADAPTADOR AJUSTAVEL 50MM PARA CX		30,000	UNIDADE	26,670	800,10
10038	ARGAMASSA TIPO A		300,000	PACOTE	15,560	4668,00
10040	BISNAGA 10ML AZUL		120,000	UNIDADE	5,560	667,20
10041	BISNAGA 10ML VERDE		120,000	UNIDADE	5,560	667,20
10042	BISNAGA 10ML VERMELHA		120,000	UNIDADE	5,560	667,20
10043	BISNAGA CORES SORTIDAS		200,000	UNIDADE	5,560	1112,00
10044	CAIXA DÁGUA DE FIBRA 1000 LT		12,000	UNIDADE	491,000	5892,00
10045	CAIXA DÁGUA DE FIBRA 2000LT		12,000	UNIDADE	0,000	0,00
10046	CAIXA DÁGUA DE FIBRA 500LT		12,000	UNIDADE	316,000	3816,00
10048	CAIXA DESCARGA PVC COM ENGATE		40,000	UNIDADE	37,120	1484,80
10051	CAL HIDRATADO BRANCO 8KG		2000,000	PACOTE	13,340	26680,00
10053	CANAleta PERFORADA COM TAMPA15X15MM		50,000	UNIDADE	8,890	444,50
10054	CANO PVC ESGOTO 100MM-TIPO A		100,000	UNIDADE	94,450	9445,00
10056	CANO PVC ESGOTO 50MM- TIPO A		100,000	UNIDADE	68,890	6889,00
10057	CANO PVC-ÁGUA 20MM C/6M		200,000	UNIDADE	27,780	5556,00
10058	CANO PVC-ÁGUA 25MM C/6M		200,000	UNIDADE	30,000	6000,00
10059	CANO PVC-ÁGUA 32MM C/6M		100,000	UNIDADE	46,670	4667,00
10061	CANO PVC-ÁGUA 50MM C/6M		50,000	UNIDADE	95,560	4778,00
10062	CARRO DE MAO PNEU COM CAMARA		50,000	UNIDADE	211,120	10556,00
10063	CAVADEIRA TIPO URECA COM CABO		15,000	UNIDADE	138,890	2083,35
10064	CHUVEIRO PLAST. BRANCO		20,000	UNIDADE	11,120	222,40
10067	COLA PARA MADEIRA 1LT		50,000	UNIDADE	26,670	1333,50
10069	CONJUNTO SANITARIO SIMPLES 3 PECAS		20,000	CONJUNTO	361,120	7222,40
10071	CURVA PVC 20MM		100,000	UNIDADE	3,340	334,00
10072	CURVA PVC 25MM		100,000	UNIDADE	3,340	334,00
10073	CURVA PVC 50MM		40,000	UNIDADE	15,560	622,40
10074	DOBRADICA COLONIAL 3 1/2 ZINCADA		100,000	UNIDADE	11,120	1112,00
10075	DOBRADICA PARA PORTA		100,000	UNIDADE	11,120	1112,00
10076	EMENDA PARA FORRO PVC C/6M		100,000	UNIDADE	31,120	3112,00
10077	FECHADURA COLONIAL MACANETA BOLA		50,000	UNIDADE	54,450	2722,50
10078	FECHADURA DE TRINCO		100,000	UNIDADE	0,000	0,00
10079	FECHADURA PARA ARMARIO		50,000	UNIDADE	0,000	0,00
10080	FECHADURA SIMPLES		50,000	UNIDADE	11,120	556,00
10081	FERRO VERGALHAO 3/8 COM 12M		200,000	UNIDADE	115,000	23000,00
10082	FERRO VERGALHAO 5/16 COM 12M		300,000	UNIDADE	75,560	22668,00
10083	FERROLHO CHATO 4 EM FERRO		50,000	UNIDADE	15,560	778,00
10085	FITA ISOLANTE ALTA TENSÃO 10M		100,000	UNIDADE	33,340	3334,00
10086	FORRO PVC 6MT BRANCO 200X8MM		1000,000	METRO QUAD	31,120	31120,00
10087	JOELHO LISO DE 25 PVC SOLDAVEL		200,000	UNIDADE	1,120	224,00
10088	JUNTA PISO ESPESSURA 5MM C/20 UNIDADES		500,000	UNIDADE	4,450	2225,00

Planilha1

10089	LAJOTA CERAMICA CLASSE A PE14 35.5X35.5CM	1200,000	UNIDADE	0,000	0,00
10090	LAJOTA CERAMICA PEI5 CLASSE A 40X40CM	1200,000	UNIDADE	31,120	37344,00
10095	LIMA 12X1	45,000	UNIDADE	15,560	700,20
10097	LUVIA PVC 20MM	100,000	UNIDADE	1,120	112,00
10098	LUVIA PVC 25MM	100,000	UNIDADE	1,120	112,00
10099	LUVIA PVC 50MM	50,000	UNIDADE	7,780	389,00
10100	MASSA ACRILICA 18LT BRANCA	100,000	GALÃO	108,890	10889,00
10101	MASSA PVC BRANCA 18L	200,000	UNIDADE	64,450	12890,00
10141	PIA COZINHA DE INOX 50X120	10,000	UNIDADE	216,670	2166,70
10142	PIA CUBA LAVABO PARA BANHEIRO	20,000	UNIDADE	0,000	0,00
10143	PIA DE COZINHA DE INOX 50X160	10,000	UNIDADE	361,120	3611,20
10144	PIA MARMORIZADA 50X160 COM DOIS LUGARES	10,000	UNIDADE	300,000	3000,00
10147	PREGO 15X15	200,000	QUILO	24,450	4890,00
10145	PREGO 10X10	200,000	QUILO	26,670	5334,00
10146	PREGO 12X12	200,000	QUILO	26,670	5334,00
10153	PREGO 17X21	200,000	QUILO	20,000	4000,00
10154	PREGO 17X27	200,000	QUILO	20,000	4000,00
10155	PREGO 18X27	200,000	QUILO	20,000	4000,00
10156	PREGO 22X48	200,000	QUILO	25,560	5112,00
10157	PREGO 23X54	200,000	QUILO	20,000	4000,00
10158	PREGO 26X72	200,000	QUILO	26,670	5334,00
10159	RASTELO COM CABO	20,000	UNIDADE	31,120	622,40
10160	REAJUNTE 1KG	200,000	PACOTE	31,120	6224,00
10161	REGISTRO PVC CONEXAO SOLD. 25MM	70,000	UNIDADE	12,340	863,80
10162	REGISTRO PVC CONEXAO SOLDAVEL 20MM	70,000	UNIDADE	11,120	778,40
10163	REGISTRO PVC ESFERA 50MM	40,000	UNIDADE	26,670	1066,80
10165	SOLVENTE PARA TINTAS 5LT	100,000	GALÃO	13,340	1334,00
10166	TAMPA PARA CAIXA D'AGUA 5000LT	10,000	UNIDADE	0,000	0,00
10167	TESOURA PARA JARDINAGEM	10,000	UNIDADE	0,000	0,00
10168	TESOURA PARA PUDAGEM	10,000	UNIDADE	0,000	0,00
10169	TIJOLO DE 8 Furos	30000,000	UNIDADE	1,122	33660,00
10171	TINTA ACRILICA BRANCO GELO 18LT	200,000	GALÃO	183,340	36668,00
10172	TINTA ACRILICA ECONOMICA EXTERIOR GELO 18LT	200,000	GALÃO	355,560	71112,00
10179	TINTA PVA BRANCO GELO 18LT	420,000	GALÃO	138,890	58333,80
10180	TORNEIRA METALICA CARVUDA PARA LAVADO	30,000	UNIDADE	83,340	2500,20
10181	TORNEIRA PARA FILTRO	20,000	UNIDADE	5,560	111,20
10182	TUBO PVC ESGOTO CLASSE A 100MMX6	100,000	UNIDADE	94,450	9445,00
10183	TUBO PVC SOLDAVEL 32MMX6	100,000	UNIDADE	46,670	4667,00
10184	TUBO PVC SOLDAVEL 50MMX6	50,000	UNIDADE	95,550	4777,50
10185	VERNIZ ACRILICO DE 1LT	24,000	UNIDADE	22,230	533,52
15200	TINTA ESMALTE SINTETICO 3.5L AZUL	240,000	GALÃO	86,670	20800,80
15201	TINTA ESMALTE SINTETICO 3.600ML VERDE	100,000	GALÃO	86,670	8667,00
15202	SELADOR ACRILICO 18LT	100,000	UNIDADE	105,560	10556,00
				Total :	649350,07

Condições de pagamento :	
Prazo de entrega :	
Validade da proposta :	dias.
Valor por extenso :	

Data : _____

carimbo e assinatura



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20210524002

Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia

RESPONSÁVEL :

NOME: SIMONE PINHEIRO DOS SANTOS

PROPONENTE :

NOME: JVL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI

ENDEREÇO : AV. DUQUE DE CAXIAS, 690

BAIRRO : NOVO S.DOMINGOS CIDADE : São Domingos do Araguaia - PA

CNPJ : 23.105.477/0001-37

O município de São Domingos do Araguaia, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de São Domingos do Araguaia.

São Domingos do Araguaia, 24 de Maio de 2021

SIMONE PINHEIRO DOS SANTOS

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
10140	TELHA PLAN.	PLAN	48500,000	UNIDADE	1,150	55775,00
10036	ADAPTADOR AJUSTAVEL 50MM PARA CX	SUPER MASSA	30,000	UNIDADE	24,990	749,70
10036	ARGAMASSA TIPO A	XADREZ	300,000	PACOTE	13,700	4110,00
10040	BISNAGA 10ML AZUL	XADREZ	120,000	UNIDADE	3,990	478,80
10041	BISNAGA 10ML VERDE	XADREZ	120,000	UNIDADE	3,990	478,80
10042	BISNAGA 10ML VERMELHA	XADREZ	120,000	UNIDADE	3,990	478,80
10043	BISNAGA CORES SORTIDAS	XADREZ	200,000	UNIDADE	3,990	798,00
10044	CAIXA D'AGUA DE FIBRA 1000 LT	TIGRE	12,000	UNIDADE	375,000	4500,00
10045	CAIXA D'AGUA DE FIBRA 2000LT	FORTILEVE	12,000	UNIDADE	999,000	11988,00
10046	CAIXA D'AGUA DE FIBRA 500LT	TIGRE	12,000	UNIDADE	249,990	2999,88
10048	CAIXA DESCARGA PVC COM ENGATE	TIGRE	40,000	UNIDADE	44,900	1796,00
10051	CAL HIDRATADO BRANCO 8KG	FOTTEX	2000,000	PACOTE	9,000	18000,00
10053	CANAleta PERFORADA COM TAMPA15X15MM	PERLEX	50,000	UNIDADE	9,500	475,00
10054	CANO PVC ESGOTO 100MM-TIPO A	MAIS PVC	100,000	UNIDADE	79,900	7990,00
10056	CANO PVC ESGOTO 50MM- TIPO A	MAIS PVC	100,000	UNIDADE	52,990	5299,00
10057	CANO PVC-AGUA 20MM C/6M	MAIS PVC	200,000	UNIDADE	21,990	4398,00
10058	CANO PVC-AGUA 25MM C/6M	MAIS PVC	200,000	UNIDADE	25,990	5198,00
10059	CANO PVC-AGUA 32MM C/6M	MAIS PVC	100,000	UNIDADE	39,000	3900,00
10061	CANO PVC-AGUA 50MM C/6M	MAIS PVC	50,000	UNIDADE	89,990	4499,50
10062	CARRO DE MAO PNEU COM CAMARA	MAESTRO	50,000	UNIDADE	165,000	8250,00
10063	CAVADEIRA TIPO URECA COM CABO	TRAMONTINA	15,000	UNIDADE	87,000	1305,00
10064	CHUVEIRO PLAST. BRANCO	HERC	20,000	UNIDADE	8,000	160,00
10067	COLA PARA MADEIRA 1LT	TECBOND	50,000	UNIDADE	13,990	699,50
10069	CONJUNTO SANITARIO SIMPLES 3 PECAS	MARI	20,000	CONJUNTO	293,000	5860,00
10071	CURVA PVC 20MM	MULTILIT	100,000	UNIDADE	2,000	200,00
10072	CURVA PVC 25MM	MULTIT	100,000	UNIDADE	2,300	230,00
10073	CURVA PVC 50MM	MULTILIT	40,000	UNIDADE	14,000	560,00
10074	DOBRADICA COLONIAL 3 1/2 ZINCADA	ORCA	100,000	UNIDADE	8,500	850,00
10075	DOBRADICA PARA PORTA	ORCA	100,000	UNIDADE	2,000	200,00
10076	EMENDA PARA FORRO PVC C/6M	FORROBRAZ	100,000	UNIDADE	21,990	2199,00
10077	FECHADURA COLONIAL MACANETA BOLA	3F	50,000	UNIDADE	46,500	2325,00
10078	FECHADURA DE TRINCO	3F	100,000	UNIDADE	42,000	4200,00
10079	FECHADURA PARA ARMARIO	STAN	50,000	UNIDADE	12,200	610,00
10080	FECHADURA SIMPLES	SILVANA	50,000	UNIDADE	39,000	1950,00
10081	FERRO VERGALHAO 3/8 COM 12M	GERDAU	200,000	UNIDADE	81,900	16380,00
10082	FERRO VERGALHAO 5/16 COM 12M	GERDAU	300,000	UNIDADE	47,000	14100,00
10083	FERROLHO CHATO 4 EM FERRO	SOPRANO	50,000	UNIDADE	7,990	399,50
10085	FITA ISOLANTE ALTA TENSÃO 10M	3M	100,000	UNIDADE	25,990	2599,00
10086	FORRO PVC 6MT BRANCO 200X8MM	FORROBRAZ	1000,000	METRO QUADRADO	26,990	26990,00
10087	JOELHO LISO DE 25 PVC SOLDÁVEL	MULTILIT	200,000	UNIDADE	0,800	160,00
10088	JUNTA PISO ESPESSURA 5MM C/20 UNIDADES	CORTAG	500,000	UNIDADE	3,990	1995,00
10089	LAJOTA CERAMICA CLASSE A PE14 35.5X35.5CM	ROX	1200,000	UNIDADE	24,990	29988,00
10090	LAJOTA CERAMICA PE15 CLASSE A 40X40CM	ROX	1200,000	UNIDADE	24,990	29988,00

Planilha1



10095	LIMA 12X1	3F	45,000	UNIDADE	12,990	584,55
10097	LUVA PVC 20MM	KRONA	100,000	UNIDADE	0,890	89,00
10098	LUVA PVC 25MM	KRONA	100,000	UNIDADE	0,990	99,00
10099	LUVA PVC 50MM	KRONA	50,000	UNIDADE	4,200	210,00
10100	MASSA ACRILICA 18LT BRANCA	SUPER MASSA	100,000	GALÃO	87,000	6700,00
10101	MASSA PVC BRANCA 18L	LUX	200,000	UNIDADE	44,900	8980,00
10141	PIA COZINHA DE INOX 50X120	GHELPLUS	10,000	UNIDADE	159,990	1599,90
10142	PIA CUBA LAVABO PARA BANHEIRO	MARI	20,000	UNIDADE	59,990	1199,80
10143	PIA DE COZINHA DE INOX 50X160	GHELPLUS	10,000	UNIDADE	258,000	2580,00
10144	PIA MARMORIZADA 50X160 COM DOIS LUGARES	FIBROMAX	10,000	UNIDADE	279,000	2790,00
10147	PREGO 15X15	GERDAU	200,000	QUILO	23,500	4700,00
10145	PREGO 10X10	GERDAL	200,000	QUILO	23,500	4700,00
10146	PREGO 12X12	GERDAU	200,000	QUILO	17,900	3580,00
10153	PREGO 17X21	GERDAU	200,000	QUILO	17,900	3580,00
10154	PREGO 17X27	GERDAU	200,000	QUILO	17,900	3580,00
10155	PREGO 18X27	GERDAU	200,000	QUILO	17,900	3580,00
10156	PREGO 22X48	GERDAU	200,000	QUILO	17,900	3580,00
10157	PREGO 23X54	GERDAU	200,000	QUILO	18,500	3700,00
10158	PREGO 26X72	GERDAU	200,000	QUILO	25,500	510,00
10159	RASTELO COM CABO	TRFARMATIL	20,000	UNIDADE	4,300	860,00
10160	REAJUNTE 1KG	SUPERMASSA	200,000	PACOTE	5,990	419,30
10161	REGISTRO PVC CONEXAO SOLD. 25MM	KHONA	70,000	UNIDADE	5,200	364,00
10162	REGISTRO PVC CONEXAO SOLDAVEL 20MM	KRONA	40,000	UNIDADE	24,990	999,60
10163	REGISTRO PVC ESFERA 50MM	KRONA	100,000	GALÃO	54,000	5400,00
10165	SOLVENTE PARA TINTAS 5LT	ANJO	10,000	UNIDADE	1100,000	11000,00
10166	TAMPA PARA CAIXA D'AGUA 5000LT	FORTILEVE	10,000	UNIDADE	23,500	235,00
10167	TESOURA PARA JARDINAGEM	TRAMONTINA	10,000	UNIDADE	26,800	268,00
10168	TESOURA PARA POUDEGEM	TRAMONTINA	10,000	UNIDADE	0,850	25500,00
10169	TIJOLO DE 8 Furos	JM	200,000	GALÃO	169,990	33998,00
10171	TINTA ACRILICA BRANCO GELO 18LT	LEINERTEX	200,000	GALÃO	125,000	25000,00
10172	TINTA ACRILICA ECONOMICA EXTERIOR GELO 18LT	LEINERTEX	420,000	GALÃO	169,990	71395,80
10179	TINTA PVA BRANCO GELO 18LT	LEINERTEX	30,000	UNIDADE	48,000	1440,00
10180	TORNEIRA METALICA CARVUDA PARA LAVADO	PERVILON	20,000	UNIDADE	6,500	130,00
10181	TORNEIRA PARA FILTRO	HERC	100,000	UNIDADE	68,000	6800,00
10182	TUBO PVC ESGOTO CLASSE A 100MMX6	PLASMETAL	100,000	UNIDADE	28,000	2800,00
10183	TUBO PVC SOLDAVEL 32MMX6	PLASMETAL	50,000	UNIDADE	65,000	3250,00
10184	TUBO PVC SOLDAVEL 50MMX6	PLASMETAL	24,000	UNIDADE	23,000	552,00
10185	VERNIZ ACRILICO DE 1LT	EUCATEX	240,000	GALÃO	85,000	20400,00
15200	TINTA ESMALTE SINTETICO 3,5L AZUL	LEINERTEX	100,000	GALÃO	85,000	8500,00
15201	TINTA ESMALTE SINTETICO 3.600ML VERDE	LEINERTEX	100,000	GALÃO	82,000	8200,00
15202	SELADOR ACRILICO 18LT	LUX	100,000	UNIDADE		
Total :						573544,43

Condições de pagamento :	
Prazo de entrega :	
Validade da proposta :	dias.
Valor por extenso :	

Data :

carimbo e assinatura

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços**Cotação de preços No: 20210524002**

Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia

RESPONSÁVEL :

NOME: SIMONE PINHEIRO DOS SANTOS

PROponente :

NOME: A P T MARTINS COMERCIO

ENDEREÇO : AV DUQUE DE CAXIAS SN

BAIRRO : CENTRO CIDADE : São Domingos do Araguaia - PA

CNPJ : 32.671.001/0001-54

O município de São Domingos do Araguaia, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de São Domingos do Araguaia.

São Domingos do Araguaia, 24 de Maio de 2021

SIMONE PINHEIRO DOS SANTOS

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
10140	TELHA PLAN.	AÇAIZAL	48500,000	UNIDADE	1,200	58200,00
10036	ADAPTADOR AJUSTAVEL 50MM PARA CX	FORTLEV	30,000	UNIDADE	21,000	630,00
10038	ARGAMASSA TIPO A	MEGAMASSA	300,000	PACOTE	12,000	3600,00
10040	BISNAGA 10ML AZUL	XADREZ	120,000	UNIDADE	4,500	540,00
10041	BISNAGA 10ML VERDE	XADREZ	120,000	UNIDADE	4,500	540,00
10042	BISNAGA 10ML VERMELHA	XADREZ	120,000	UNIDADE	4,500	540,00
10043	BISNAGA CORES SORTIDAS	XADREZ	200,000	UNIDADE	4,500	900,00
10044	CAIXA DAGUA DE FIBRA 1000 LT	FORTLEV	12,000	UNIDADE	410,000	4920,00
10045	CAIXA DAGUA DE FIBRA 2000LT	FORTLEV	12,000	UNIDADE	790,000	9480,00
10046	CAIXA DAGUA DE FIBRA 500LT	FORTLEV	12,000	UNIDADE	240,000	2880,00
10048	CAIXA DESCARGA PVC COM ENGATE	ASTRA	40,000	UNIDADE	32,000	1280,00
10051	CAL HIDRATADO BRANCO 8KG	FORTEX	2000,000	PACOTE	8,000	16000,00
10053	CANAleta PERFORADA COM TAMPA15X15MM	ILUME	50,000	UNIDADE	14,000	700,00
10054	CANO PVC ESGOTO 100MM-TIPO A	TIGRE	100,000	UNIDADE	85,000	8500,00
10056	CANO PVC ESGOTO 50MM- TIPO A	PLASMATAL	100,000	UNIDADE	55,000	5500,00
10057	CANO PVC-AGUA 20MM C/6M	FORTLEV	200,000	UNIDADE	20,000	4000,00
10058	CANO PVC-AGUA 25MM C/6M	FORTLEV	200,000	UNIDADE	25,000	5000,00
10059	CANO PVC-AGUA 32MM C/6M	FORTLEV	100,000	UNIDADE	45,000	4500,00
10061	CANO PVC-AGUA 50MM C/6M	FORTLEV	50,000	UNIDADE	90,000	4950,00
10062	CARRO DE MAO PNEU COM CAMARA	WORKER	50,000	UNIDADE	185,000	9250,00
10063	CAVADEIRA TIPO URECA COM CABO	COLINS	15,000	UNIDADE	165,000	2475,00
10064	CHUVEIRO PLAST. BRANCO	HERC	20,000	UNIDADE	10,000	200,00
10067	COLA PARA MADEIRA 1LT	CASCOREZ	50,000	UNIDADE	12,000	600,00
10069	CONJUNTO SANITARIO SIMPLES 3 PECAS	SANTA CLARA	20,000	CONJUNTO	350,000	7000,00
10071	CURVA PVC 20MM	FORTLEV	100,000	UNIDADE	1,500	150,00
10072	CURVA PVC 25MM	FORTLEV	100,000	UNIDADE	1,900	190,00
10073	CURVA PVC 50MM	FORTLEV	40,000	UNIDADE	5,500	220,00
10074	DOBRADICA COLONIAL 3 1/2 ZINCADA	SILVANA	100,000	UNIDADE	7,000	700,00
10075	DOBRADICA PARA PORTA	SILVANA	100,000	UNIDADE	7,500	750,00
10076	EMENDA PARA FORRO PVC C/6M	FORROBRAZ	100,000	UNIDADE	22,000	2200,00
10077	FECHADURA COLONIAL MACANETA BOLA	SILVANA	50,000	UNIDADE	49,000	2450,00
10078	FECHADURA DE TRINCO	SILVANA	100,000	UNIDADE	55,000	5500,00
10079	FECHADURA PARA ARMARIO	STAM	50,000	UNIDADE	14,000	700,00
10080	FECHADURA SIMPLES	SILVANA	50,000	UNIDADE	49,000	2450,00
10081	FERRO VERGALHAO 3/8 COM 12M	GERDAU	200,000	UNIDADE	95,000	19000,00
10082	FERRO VERGALHAO 5/16 COM 12M	GERDAU	300,000	UNIDADE	65,000	19500,00
10083	FERROLHO CHATO 4 EM FERRO	SILVANA	50,000	UNIDADE	12,000	600,00
10085	FITA ISOLANTE ALTA TENSÃO 10M	IMPERIAL	100,000	UNIDADE	6,500	650,00
10086	FORRO PVC 6MT BRANCO 200X8MM	FORROBRAZ	1000,000	METRO QUAD	28,000	28000,00
10087	JOELHO LISO DE 25 PVC SOLDAREL	FORTLEV	200,000	UNIDADE	1,900	380,00
10088	JUNTA PISO ESPESSURA 5MM C/20 UNIDADES	WORKER	500,000	UNIDADE	3,500	1750,00
10089	LAJOTA CERAMICA CLASSE A PE14 35.5X35.5CM	CEDASA	1200,000	UNIDADE	28,000	33600,00
10090	LAJOTA CERAMICA PE15 CLASSE A 40X40CM	CEDASA	1200,000	UNIDADE	28,000	33600,00



Planilha1

10095	LIMA 12X1	K&F	45,000	UNIDADE	17,000	765,00
10097	LUVA PVC 20MM	FORTLEV	100,000	UNIDADE	1,500	150,00
10098	LUVA PVC 25MM	FORTLEV	100,000	UNIDADE	1,900	190,00
10099	LUVA PVC 50MM	FORTLEV	50,000	UNIDADE	3,500	175,00
10100	MASSA ACRILICA 18LT BRANCA	HIDRACOR	100,000	GALÃO	99,000	9900,00
10101	MASSA PVC BRANCA 18L	LEINERTEX	200,000	UNIDADE	55,000	11000,00
10141	PIA COZINHA DE INOX 50X120	GHELPLUS	10,000	UNIDADE	175,000	1750,00
10142	PIA CUBA LAVABO PARA BANHEIRO	SANTA CLARA	20,000	UNIDADE	189,000	3780,00
10143	PIA DE COZINHA DE INOX 50X160	GHELPLUS	10,000	UNIDADE	250,000	2500,00
10144	PIA MARMORIZADA 50X160 COM DOIS LUGARES	IMASIL	10,000	UNIDADE	430,000	4300,00
10147	PREGO 15X15	GERDAU	200,000	QUILO	21,000	4200,00
10145	PREGO 10X10	GERDAU	200,000	QUILO	25,000	5000,00
10146	PREGO 12X12	GERDAU	200,000	QUILO	21,000	4200,00
10153	PREGO 17X21	GERDAU	200,000	QUILO	21,000	4200,00
10154	PREGO 17X27	GERDAU	200,000	QUILO	21,000	4200,00
10155	PREGO 18X27	GERDAU	200,000	QUILO	22,000	4400,00
10156	PREGO 22X48	GERDAU	200,000	QUILO	22,000	4400,00
10157	PREGO 23X54	GERDAU	200,000	QUILO	22,000	4400,00
10158	PREGO 26X72	GERDAU	200,000	QUILO	22,000	4400,00
10159	RASTELO COM CABO	TRAMONTINA	20,000	UNIDADE	39,000	780,00
10160	REAJUNTE 1KG	SUPERMASSA	200,000	PACOTE	4,500	900,00
10161	REGISTRO PVC CONEXAO SOLD. 25MM	FORTLEV	70,000	UNIDADE	12,000	840,00
10162	REGISTRO PVC CONEXAO SOLDAVEL 20MM	FORTLEV	70,000	UNIDADE	10,000	700,00
10163	REGISTRO PVC ESFERA 50MM	FORTLEV	40,000	UNIDADE	24,000	960,00
10165	SOLVENTE PARA TINTAS 5LT	KOKAR	100,000	GALÃO	85,000	8500,00
10166	TAMPA PARA CAIXA D'ÁGUA 5000LT	FORTLEV	10,000	UNIDADE	489,000	4890,00
10167	TESOURA PARA JARDINAGEM	TRAMONTINA	10,000	UNIDADE	55,000	550,00
10168	TESOURA PARA POUDEGEM	TRAMONTINA	10,000	UNIDADE	39,000	390,00
10169	TIJOLO DE 8 Furos	ÇAIZAL	30000,000	UNIDADE	0,990	29700,00
10171	TINTA ACRILICA BRANCO GELO 18LT	KOKAR	200,000	GALÃO	110,000	22000,00
10172	TINTA ACRILICA ECONOMICA EXTERIOR GELO 18LT	LEINERTEX	200,000	GALÃO	178,000	35600,00
10179	TINTA PVA BRANCO GELO 18LT	HIDRACOR	420,000	GALÃO	110,000	46200,00
10180	TORNEIRA METALICA CARVUDA PARA LAVADO	AGUIA METAIS	30,000	UNIDADE	165,000	4950,00
10181	TORNEIRA PARA FILTRO	HERC	20,000	UNIDADE	6,000	120,00
10182	TUBO PVC ESGOTO CLASSE A 100MMX6	FORTLEV	100,000	UNIDADE	89,000	8900,00
10183	TUBO PVC SOLDAVEL 32MMX6	FORTLEV	100,000	UNIDADE	52,000	5200,00
10184	TUBO PVC SOLDAVEL 50MMX6	FORTLEV	50,000	UNIDADE	99,000	4950,00
10185	VERNIZ ACRILICO DE 1LT	VERBRAS	24,000	UNIDADE	28,000	672,00
15200	TINTA ESMALTE SINTETICO 3,5L AZUL	KOKAR	240,000	GALÃO	85,000	20400,00
15201	TINTA ESMALTE SINTETICO 3.600ML VERDE	LEINERTEX	100,000	GALÃO	85,000	8500,00
15202	SELADOR ACRILICO 18LT	HIDRACOR	100,000	UNIDADE	85,000	8500,00
Total :						593287,00

Condições de pagamento :		
Prazo de entrega :	30 DIAS	
Validade da proposta :	30 DIAS	dias.
Valor por extenso :	QUINHENTOS E NOVENTA E TRÊS MIL, DUZENTOS E OITENTA E SETE REAIS	

Data : 24/05/2021

carimbo e assinatura



20210524002
MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Pará
Governo Municipal de São Domingos do Araguaia

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
010140	TELHA PLAN.			
	CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	48.500,000	1,330	64.505,00
	A P T MARTINS COMERCIO	48.500,000	1,200	58.200,00
	JVL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	48.500,000	1,150	55.775,00
	Valores médios :		1,227	59.493,33
010036	ADAPTADOR AJUSTAVEL 50MM PARA CX			
	CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	30,000	26,670	800,10
	A P T MARTINS COMERCIO	30,000	21,000	630,00
	JVL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	30,000	24,990	749,70
	Valores médios :		24,220	726,60
010038	ARGAMASSA TIPO A			
	CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	300,000	15,560	4.668,00
	A P T MARTINS COMERCIO	300,000	12,000	3.600,00
	JVL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	300,000	13,700	4.110,00
	Valores médios :		13,753	4.126,00
010040	BISNAGA 10ML AZUL			
	CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	120,000	5,560	667,20
	A P T MARTINS COMERCIO	120,000	4,500	540,00
	JVL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	120,000	3,990	478,80
	Valores médios :		4,683	562,00
010041	BISNAGA 10ML VERDE			
	CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	120,000	5,560	667,20
	A P T MARTINS COMERCIO	120,000	4,500	540,00
	JVL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	120,000	3,990	478,80
	Valores médios :		4,683	562,00
010042	BISNAGA 10ML VERMELHA			
	CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	120,000	5,560	667,20
	A P T MARTINS COMERCIO	120,000	4,500	540,00
	JVL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	120,000	3,990	478,80
	Valores médios :		4,683	562,00
010043	BISNAGA CORES SORTIDAS			
	CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	200,000	5,560	1.112,00
	A P T MARTINS COMERCIO	200,000	4,500	900,00
	JVL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	200,000	3,990	798,00
	Valores médios :		4,683	936,67
010044	CAIXA DAGUA DE FIBRA 1000 LT			
	CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	12,000	491,000	5.892,00
	A P T MARTINS COMERCIO	12,000	410,000	4.920,00
	JVL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	12,000	375,000	4.500,00
	Valores médios :		425,333	5.104,00
010045	CAIXA DAGUA DE FIBRA 2000LT			
	A P T MARTINS COMERCIO	12,000	790,000	9.480,00
	JVL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	12,000	999,000	11.988,00
	Valores médios :		894,500	10.734,00
010046	CAIXA DAGUA DE FIBRA 500LT			
	CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	12,000	318,000	3.816,00
	A P T MARTINS COMERCIO	12,000	240,000	2.880,00

Comissão
Fls. _____
Rubrica _____

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	JVL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	12,000	249,990	2.999,88
		Valores médios :	269,330	3.231,96
010048	CAIXA DESCARGA PVC COM ENGATE	40,000	37,120	1.484,80
	CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	40,000	32,000	1.280,00
	A P T MARTINS COMERCIO	40,000	44,900	1.796,00
	JVL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI		Valores médios :	1.520,27
010051	CAL HIDRATADO BRANCO 8KG	2.000,000	13,340	26.680,00
	CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	2.000,000	8,000	16.000,00
	A P T MARTINS COMERCIO	2.000,000	9,000	18.000,00
	JVL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI		Valores médios :	20.226,67
010053	CANAleta PERFORADA COM TAMPA 15X15MM	50,000	8,890	444,50
	CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	50,000	14,000	700,00
	A P T MARTINS COMERCIO	50,000	9,500	475,00
	JVL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI		Valores médios :	539,83
010054	CANO PVC ESGOTO 100MM-TIPO A	100,000	94,450	9.445,00
	CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	100,000	85,000	8.500,00
	A P T MARTINS COMERCIO	100,000	79,900	7.990,00
	JVL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI		Valores médios :	8.645,00
010056	CANO PVC ESGOTO 50MM- TIPO A	100,000	68,890	6.889,00
	CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	100,000	55,000	5.500,00
	A P T MARTINS COMERCIO	100,000	52,990	5.299,00
	JVL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI		Valores médios :	5.896,00
010057	CANO PVC-AGUA 20MM C/6M	200,000	27,780	5.556,00
	CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	200,000	20,000	4.000,00
	A P T MARTINS COMERCIO	200,000	21,990	4.398,00
	JVL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI		Valores médios :	4.651,33
010058	CANO PVC-AGUA 25MM C/6M	200,000	30,000	6.000,00
	CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	200,000	25,000	5.000,00
	A P T MARTINS COMERCIO	200,000	25,990	5.198,00
	JVL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI		Valores médios :	5.399,33
010059	CANO PVC-AGUA 32MM C/6M	100,000	46,670	4.667,00
	CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	100,000	45,000	4.500,00
	A P T MARTINS COMERCIO	100,000	39,000	3.900,00
	JVL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI		Valores médios :	4.355,67
010061	CANO PVC-AGUA 50MM C/6M	50,000	95,560	4.778,00
	CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	50,000	99,000	4.950,00
	A P T MARTINS COMERCIO	50,000	89,990	4.499,50
	JVL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI		Valores médios :	4.742,50
010062	CARRO DE MAO PNEU COM CAMARA	50,000	211,120	10.556,00
	CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	50,000	185,000	9.250,00
	A P T MARTINS COMERCIO	50,000	165,000	8.250,00
	JVL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI		Valores médios :	9.352,00
010063	CAVADEIRA TIPO URECRA COM CABO	15,000	138,890	2.083,35
	CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	15,000	165,000	2.475,00
	A P T MARTINS COMERCIO	15,000	87,000	1.305,00
	JVL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI		Valores médios :	1.954,45
010064	CHUVEIRO PLAST. BRANCO			

Comiss. Fis. Rubrica

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	20,000	11,120	222,40
	A P T MARTINS COMERCIO	20,000	10,000	200,00
	JVL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	20,000	8,000	160,00
	Valores médios :		9,707	194,13
010067	COLA PARA MADEIRA 1LT			
	CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	50,000	26,670	1.333,50
	A P T MARTINS COMERCIO	50,000	12,000	600,00
	JVL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	50,000	13,990	699,50
	Valores médios :		17,553	877,67
010069	CONJUNTO SANITARIO SIMPLES 3 PECAS			
	CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	20,000	361,120	7.222,40
	A P T MARTINS COMERCIO	20,000	350,000	7.000,00
	JVL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	20,000	293,000	5.860,00
	Valores médios :		334,707	6.694,13
010071	CURVA PVC 20MM			
	CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	100,000	3,340	334,00
	A P T MARTINS COMERCIO	100,000	1,500	150,00
	JVL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	100,000	2,000	200,00
	Valores médios :		2,280	228,00
010072	CURVA PVC 25MM			
	CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	100,000	3,340	334,00
	A P T MARTINS COMERCIO	100,000	1,900	190,00
	JVL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	100,000	2,300	230,00
	Valores médios :		2,513	251,33
010073	CURVA PVC 50MM			
	CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	40,000	15,560	622,40
	A P T MARTINS COMERCIO	40,000	5,500	220,00
	JVL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	40,000	14,000	560,00
	Valores médios :		11,687	467,47
010074	DOBRADICA COLONIAL 3 1/2 ZINCADA			
	CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	100,000	11,120	1.112,00
	A P T MARTINS COMERCIO	100,000	7,000	700,00
	JVL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	100,000	8,500	850,00
	Valores médios :		8,873	887,33
010075	DOBRADICA PARA PORTA			
	CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	100,000	11,120	1.112,00
	A P T MARTINS COMERCIO	100,000	7,500	750,00
	JVL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	100,000	2,000	200,00
	Valores médios :		6,873	687,33
010076	EMENDA PARA FORRO PVC C/6M			
	CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	100,000	31,120	3.112,00
	A P T MARTINS COMERCIO	100,000	22,000	2.200,00
	JVL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	100,000	21,990	2.199,00
	Valores médios :		25,037	2.503,67
010077	FECHADURA COLONIAL MACANETA BOLA			
	CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	50,000	54,450	2.722,50
	A P T MARTINS COMERCIO	50,000	49,000	2.450,00
	JVL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	50,000	46,500	2.325,00
	Valores médios :		49,983	2.499,17
010078	FECHADURA DE TRINCO			
	A P T MARTINS COMERCIO	100,000	55,000	5.500,00
	JVL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	100,000	42,000	4.200,00
	Valores médios :		48,500	4.850,00
010079	FECHADURA PARA ARMARIO			
	A P T MARTINS COMERCIO	50,000	14,000	700,00
	JVL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	50,000	12,200	610,00
	Valores médios :		13,100	655,00
010080	FECHADURA SIMPLES			

Fls. 200
Rubrica

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	50,000	11,120	556,00
	A P T MARTINS COMERCIO	50,000	49,000	2.450,00
	JVL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	50,000	39,000	1.950,00
	Valores médios :		33,040	1.652,00
010081	FERRO VERGALHAO 3/8 COM 12M			
	CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	200,000	115,000	23.000,00
	A P T MARTINS COMERCIO	200,000	95,000	19.000,00
	JVL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	200,000	81,900	16.380,00
	Valores médios :		97,300	19.460,00
010082	FERRO VERGALHAO 5/16 COM 12M			
	CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	300,000	75,560	22.668,00
	A P T MARTINS COMERCIO	300,000	65,000	19.500,00
	JVL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	300,000	47,000	14.100,00
	Valores médios :		62,520	18.756,00
010083	FERROLHO CHATO 4 EM FERRO			
	CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	50,000	15,560	778,00
	A P T MARTINS COMERCIO	50,000	12,000	600,00
	JVL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	50,000	7,990	399,50
	Valores médios :		11,850	592,50
010085	FITA ISOLANTE ALTA TENSAO 10M			
	CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	100,000	33,340	3.334,00
	A P T MARTINS COMERCIO	100,000	6,500	650,00
	JVL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	100,000	25,990	2.599,00
	Valores médios :		21,943	2.194,33
010086	FORRO PVC 6MT BRANCO 200X8MM			
	CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	1.000,000	31,120	31.120,00
	A P T MARTINS COMERCIO	1.000,000	28,000	28.000,00
	JVL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	1.000,000	26,990	26.990,00
	Valores médios :		28,703	28.703,33
010087	JOELHO LISO DE 25 PVC SOLDABEL			
	CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	200,000	1,120	224,00
	A P T MARTINS COMERCIO	200,000	1,900	380,00
	JVL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	200,000	0,800	160,00
	Valores médios :		1,273	254,67
010088	JUNTA PISO ESPESSURA 5MM C/20 UNIDADES			
	CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	500,000	4,450	2.225,00
	A P T MARTINS COMERCIO	500,000	3,500	1.750,00
	JVL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	500,000	3,990	1.995,00
	Valores médios :		3,980	1.990,00
010089	LAJOTA CERAMICA CLASSE A PE14 35.5X35.5CM			
	A P T MARTINS COMERCIO	1.200,000	28,000	33.600,00
	JVL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	1.200,000	24,990	29.988,00
	Valores médios :		26,495	31.794,00
090	LAJOTA CERAMICA PEI5 CLASSE A 40X40CM			
	CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	1.200,000	31,120	37.344,00
	A P T MARTINS COMERCIO	1.200,000	28,000	33.600,00
	JVL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	1.200,000	24,990	29.988,00
	Valores médios :		28,037	33.644,00
010095	LIMA 12X1			
	CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	45,000	15,560	700,20
	A P T MARTINS COMERCIO	45,000	17,000	765,00
	JVL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	45,000	12,990	584,55
	Valores médios :		15,183	683,25
010097	LUVA PVC 20MM			
	CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	100,000	1,120	112,00
	A P T MARTINS COMERCIO	100,000	1,500	150,00
	JVL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	100,000	0,890	89,00
	Valores médios :		1,170	117,00
010098	LUVA PVC 25MM			

Com. Fis. Pub. 2013

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	100,000	1,120	112,00
	A P T MARTINS COMERCIO	100,000	1,900	190,00
	JVL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	100,000	0,990	99,00
	Valores médios :		1,337	133,67
010099	LUVA PVC 50MM			
	CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	50,000	7,780	389,00
	A P T MARTINS COMERCIO	50,000	3,500	175,00
	JVL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	50,000	4,200	210,00
	Valores médios :		5,160	258,00
010100	MASSA ACRILICA 18LT BRANCA			
	CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	100,000	108,890	10.889,00
	A P T MARTINS COMERCIO	100,000	99,000	9.900,00
	JVL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	100,000	67,000	6.700,00
	Valores médios :		91,630	9.163,00
010101	MASSA PVC BRANCA 18L			
	CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	200,000	64,450	12.890,00
	A P T MARTINS COMERCIO	200,000	55,000	11.000,00
	JVL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	200,000	44,900	8.980,00
	Valores médios :		54,783	10.956,67
010141	PIA COZINHA DE INOX 50X120			
	CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	10,000	216,670	2.166,70
	A P T MARTINS COMERCIO	10,000	175,000	1.750,00
	JVL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	10,000	159,990	1.599,90
	Valores médios :		183,887	1.838,87
010142	PIA CUBA LAVABO PARA BANHEIRO			
	A P T MARTINS COMERCIO	20,000	189,000	3.780,00
	JVL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	20,000	59,990	1.199,80
	Valores médios :		124,495	2.489,90
010143	PIA DE COZINHA DE INOX 50X160			
	CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	10,000	361,120	3.611,20
	A P T MARTINS COMERCIO	10,000	250,000	2.500,00
	JVL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	10,000	258,000	2.580,00
	Valores médios :		289,707	2.897,07
010144	PIA MARMORIZADA 50X160 COM DOIS LUGARES			
	CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	10,000	300,000	3.000,00
	A P T MARTINS COMERCIO	10,000	430,000	4.300,00
	JVL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	10,000	279,000	2.790,00
	Valores médios :		336,333	3.363,33
010147	PREGO 15X15			
	CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	200,000	24,450	4.890,00
	A P T MARTINS COMERCIO	200,000	21,000	4.200,00
	JVL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	200,000	23,500	4.700,00
	Valores médios :		22,983	4.596,67
145	PREGO 10X10			
	CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	200,000	26,670	5.334,00
	A P T MARTINS COMERCIO	200,000	25,000	5.000,00
	JVL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	200,000	23,500	4.700,00
	Valores médios :		25,057	5.011,33
010146	PREGO 12X12			
	CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	200,000	26,670	5.334,00
	A P T MARTINS COMERCIO	200,000	25,000	5.000,00
	JVL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	200,000	17,900	3.580,00
	Valores médios :		23,190	4.638,00
010153	PREGO 17X21			
	CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	200,000	20,000	4.000,00
	A P T MARTINS COMERCIO	200,000	21,000	4.200,00
	JVL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	200,000	17,900	3.580,00
	Valores médios :		19,633	3.926,67
010154	PREGO 17X27			

COMISSÃO
Fis.
Rubrica

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	200,000	20,000	4.000,00
	A P T MARTINS COMERCIO	200,000	21,000	4.200,00
	JVL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	200,000	17,900	3.580,00
	Valores médios :		19,633	3.926,67
010155	PREGO 18X27			
	CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	200,000	20,000	4.000,00
	A P T MARTINS COMERCIO	200,000	21,000	4.200,00
	JVL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	200,000	17,900	3.580,00
	Valores médios :		19,633	3.926,67
010156	PREGO 22X48			
	CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	200,000	25,560	5.112,00
	A P T MARTINS COMERCIO	200,000	22,000	4.400,00
	JVL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	200,000	17,900	3.580,00
	Valores médios :		21,820	4.364,00
010157	PREGO 23X54			
	CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	200,000	20,000	4.000,00
	A P T MARTINS COMERCIO	200,000	22,000	4.400,00
	JVL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	200,000	17,900	3.580,00
	Valores médios :		19,967	3.993,33
010158	PREGO 26X72			
	CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	200,000	26,670	5.334,00
	A P T MARTINS COMERCIO	200,000	22,000	4.400,00
	JVL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	200,000	18,500	3.700,00
	Valores médios :		22,390	4.478,00
010159	RASTELO COM CABO			
	CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	20,000	31,120	622,40
	A P T MARTINS COMERCIO	20,000	39,000	780,00
	JVL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	20,000	25,500	510,00
	Valores médios :		31,873	637,47
010160	REAJUNTE 1KG			
	CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	200,000	31,120	6.224,00
	A P T MARTINS COMERCIO	200,000	4,500	900,00
	JVL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	200,000	4,300	860,00
	Valores médios :		13,307	2.661,33
010161	REGISTRO PVC CONEXAO SOLD. 25MM			
	CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	70,000	12,340	863,80
	A P T MARTINS COMERCIO	70,000	12,000	840,00
	JVL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	70,000	5,990	419,30
	Valores médios :		10,110	707,70
010162	REGISTRO PVC CONEXAO SOLDAVEL 20MM			
	CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	70,000	11,120	778,40
	A P T MARTINS COMERCIO	70,000	10,000	700,00
	JVL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	70,000	5,200	364,00
	Valores médios :		8,773	614,13
010163	REGISTRO PVC ESFERA 50MM			
	CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	40,000	26,670	1.066,80
	A P T MARTINS COMERCIO	40,000	24,000	960,00
	JVL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	40,000	24,990	999,60
	Valores médios :		25,220	1.008,80
010165	SOLVENTE PARA TINTAS 5LT			
	CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	100,000	13,340	1.334,00
	A P T MARTINS COMERCIO	100,000	85,000	8.500,00
	JVL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	100,000	54,000	5.400,00
	Valores médios :		50,780	5.078,00
010166	TAMPA PARA CAIXA D'AGUA 5000LT			
	A P T MARTINS COMERCIO	10,000	489,000	4.890,00
	JVL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	10,000	1.100,000	11.000,00
	Valores médios :		794,500	7.945,00
010167	TESOURA PARA JARDINAGEM			

CRPIS
FIS
RUBRICA

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	A P T MARTINS COMERCIO	10,000	55,000	550,00
	JVL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	10,000	23,500	235,00
	Valores médios :		39,250	392,50
010168	TESOURA PARA POUDEAGEM			
	A P T MARTINS COMERCIO	10,000	39,000	390,00
	JVL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	10,000	26,800	268,00
	Valores médios :		32,900	329,00
010169	TIJOLO DE 8 FUROS			
	CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	30.000,000	1,122	33.660,00
	A P T MARTINS COMERCIO	30.000,000	0,990	29.700,00
	JVL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	30.000,000	0,850	25.500,00
	Valores médios :		0,987	29.620,00
010171	TINTA ACRILICA BRANCO GELO 18LT			
	CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	200,000	183,340	36.668,00
	A P T MARTINS COMERCIO	200,000	110,000	22.000,00
	JVL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	200,000	169,990	33.998,00
	Valores médios :		154,443	30.888,67
010172	TINTA ACRILICA ECONOMICA EXTERIOR GELO 18LT			
	CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	200,000	355,560	71.112,00
	A P T MARTINS COMERCIO	200,000	178,000	35.600,00
	JVL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	200,000	125,000	25.000,00
	Valores médios :		219,520	43.904,00
010179	TINTA PVA BRANCO GELO 18LT			
	CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	420,000	138,890	58.333,80
	A P T MARTINS COMERCIO	420,000	110,000	46.200,00
	JVL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	420,000	169,990	71.395,80
	Valores médios :		139,627	58.643,20
010180	TORNEIRA METALICA CARVUDA PARA LAVADO			
	CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	30,000	83,340	2.500,20
	A P T MARTINS COMERCIO	30,000	165,000	4.950,00
	JVL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	30,000	48,000	1.440,00
	Valores médios :		98,780	2.963,40
010181	TORNEIRA PARA FILTRO			
	CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	20,000	5,560	111,20
	A P T MARTINS COMERCIO	20,000	6,000	120,00
	JVL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	20,000	6,500	130,00
	Valores médios :		6,020	120,40
010182	TUBO PVC ESGOTO CLASSE A 100MMX6			
	CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	100,000	94,450	9.445,00
	A P T MARTINS COMERCIO	100,000	89,000	8.900,00
	JVL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	100,000	68,000	6.800,00
	Valores médios :		83,817	8.381,67
010183	TUBO PVC SOLDAVEL 32MMX6			
	CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	100,000	46,670	4.667,00
	A P T MARTINS COMERCIO	100,000	52,000	5.200,00
	JVL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	100,000	28,000	2.800,00
	Valores médios :		42,223	4.222,33
010184	TUBO PVC SOLDAVEL 50MMX6			
	CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	50,000	95,550	4.777,50
	A P T MARTINS COMERCIO	50,000	99,000	4.950,00
	JVL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	50,000	65,000	3.250,00
	Valores médios :		86,517	4.325,83
010185	VERNIZ ACRILICO DE 1LT			
	CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	24,000	22,230	533,52
	A P T MARTINS COMERCIO	24,000	28,000	672,00
	JVL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	24,000	23,000	552,00
	Valores médios :		24,410	585,84
015200	TINTA ESMALTE SINTETICO 3,5L AZUL			

80 Fis. Rubrica

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	240,000	86,670	20.800,80
A P T MARTINS COMERCIO		240,000	85,000	20.400,00
JVL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI		240,000	85,000	20.400,00
	Valores médios :		85,557	20.533,60
015201	TINTA ESMALTE SINTETICO 3.600ML VERDE			
	CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	100,000	86,670	8.667,00
A P T MARTINS COMERCIO		100,000	85,000	8.500,00
JVL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI		100,000	85,000	8.500,00
	Valores médios :		85,557	8.555,67
015202	SELADOR ACRILICO 18LT			
	CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	100,000	105,560	10.556,00
A P T MARTINS COMERCIO		100,000	85,000	8.500,00
JVL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI		100,000	82,000	8.200,00
	Valores médios :		90,853	9.085,33



RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 9

Pará
Governo Municipal de São Domingos do Araguaia

Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
Código Descrição				
CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI				
010053 CANALETA PERFURADA COM TAMPA15X15MM	50,000	8,890	444,50	
010080 FECHADURA SIMPLES	50,000	11,120	556,00	
010165 SOLVENTE PARA TINTAS 5LT	100,000	13,340	1.334,00	
010181 TORNEIRA PARA FILTRO	20,000	5,560	111,20	
010185 VERNIZ ACRILICO DE 1LT	24,000	22,230	533,52	
Total do(s) item(ns) :			2.979,22	
A P T MARTINS COMERCIO				
010036 ADAPTADOR AJUSTAVEL 50MM PARA CX	30,000	21,000	630,00	
010038 ARGAMASSA TIPO A	300,000	12,000	3.600,00	
010045 CAIXA DAGUA DE FIBRA 2000LT	12,000	790,000	9.480,00	
010046 CAIXA DAGUA DE FIBRA 500LT	12,000	240,000	2.880,00	
010048 CAIXA DESCARGA PVC COM ENGATE	40,000	32,000	1.280,00	
010051 CAL HIDRATADO BRANCO 8KG	2.000,000	8,000	16.000,00	
010057 CANO PVC-AGUA 20MM C/6M	200,000	20,000	4.000,00	
010058 CANO PVC-AGUA 25MM C/6M	200,000	25,000	5.000,00	
010067 COLA PARA MADEIRA 1LT	50,000	12,000	600,00	
010071 CURVA PVC 20MM	100,000	1,500	150,00	
010072 CURVA PVC 25MM	100,000	1,900	190,00	
010073 CURVA PVC 50MM	40,000	5,500	220,00	
010074 DOBRADICA COLONIAL 3 1/2 ZINCADA	100,000	7,000	700,00	
010085 FITA ISOLANTE ALTA TENSÃO 10M	100,000	6,500	650,00	
010088 JUNTA PISO ESPESSURA 5MM C/20 UNIDADES	500,000	3,500	1.750,00	
010099 LUVA PVC 50MM	50,000	3,500	175,00	
010143 PIA DE COZINHA DE INOX 50X160	10,000	250,000	2.500,00	
010147 PREGO 15X15	200,000	21,000	4.200,00	
010163 REGISTRO PVC ESFERA 50MM	40,000	24,000	960,00	
010166 TAMPA PARA CAIXA DAGUA 5000LT	10,000	489,000	4.890,00	
010171 TINTA ACRILICA BRANCO GELO 18LT	200,000	110,000	22.000,00	
010179 TINTA PVA BRANCO GELO 18LT	420,000	110,000	46.200,00	
015200 TINTA ESMALTE SINTETICO 3,5L AZUL	240,000	85,000	20.400,00	
015201 TINTA ESMALTE SINTETICO 3.600ML VERDE	100,000	85,000	8.500,00	
Total do(s) item(ns) :			156.955,00	
JVL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI				
010140 TELHA PLAN.	48.500,000	1,150	55.775,00	
010040 BISNAGA 10ML AZUL	120,000	3,990	478,80	
010041 BISNAGA 10ML VERDE	120,000	3,990	478,80	
010042 BISNAGA 10ML VERMELHA	120,000	3,990	478,80	
010043 BISNAGA CORES SORTIDAS	200,000	3,990	798,00	
010044 CAIXA DAGUA DE FIBRA 1000 LT	12,000	375,000	4.500,00	
010054 CANO PVC ESGOTO 100MM-TIPO A	100,000	79,900	7.990,00	
010056 CANO PVC ESGOTO 50MM- TIPO A	100,000	52,990	5.299,00	
010059 CANO PVC-AGUA 32MM C/6M	100,000	39,000	3.900,00	
010061 CANO PVC-AGUA 50MM C/6M	50,000	89,990	4.499,50	
010062 CARRO DE MAO PNEU COM CAMARA	50,000	165,000	8.250,00	
010063 CAVADEIRA TIPO URECRA COM CABO	15,000	87,000	1.305,00	
010064 CHUVEIRO PLAST. BRANCO	20,000	8,000	160,00	
010069 CONJUNTO SANITARIO SIMPLES 3 PECAS	20,000	293,000	5.860,00	
010075 DOBRADICA PARA PORTA	100,000	2,000	200,00	

Rubrica

Proponente		Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
Código	Descrição				
010076	EMENDA PARA FORRO PVC C/6M	100,000	21,990	2.199,00	
010077	FECHADURA COLONIAL MACANETA BOLA	50,000	46,500	2.325,00	
010078	FECHADURA DE TRINCO	100,000	42,000	4.200,00	
010079	FECHADURA PARA ARMARIO	50,000	12,200	610,00	
010081	FERRO VERGALHAO 3/8 COM 12M	200,000	81,900	16.380,00	
010082	FERRO VERGALHAO 5/16 COM 12M	300,000	47,000	14.100,00	
010083	FERROLHO CHATO 4 EM FERRO	50,000	7,990	399,50	
010086	FORRO PVC 6MT BRANCO 200X8MM	1.000,000	26,990	26.990,00	
010087	JOELHO LISO DE 25 PVC SOLDAVEL	200,000	0,800	160,00	
010089	LAJOTA CERAMICA CLASSE A PE14 35.5X35.5CM	1.200,000	24,990	29.988,00	
010090	LAJOTA CERAMICA PEI5 CLASSE A 40X40CM	1.200,000	24,990	29.988,00	
010095	LIMA 12X1	45,000	12,990	584,55	
010097	LUVA PVC 20MM	100,000	0,890	89,00	
010098	LUVA PVC 25MM	100,000	0,990	99,00	
010100	MASSA ACRILICA 18LT BRANCA	100,000	67,000	6.700,00	
010101	MASSA PVC BRANCA 18L	200,000	44,900	8.980,00	
010141	PIA COZINHA DE INOX 50X120	10,000	159,990	1.599,90	
010142	PIA CUBA LAVABO PARA BANHEIRO	20,000	59,990	1.199,80	
010144	PIA MARMORIZADA 50X160 COM DOIS LUGARES	10,000	279,000	2.790,00	
010145	PREGO 10X10	200,000	23,500	4.700,00	
010146	PREGO 12X12	200,000	17,900	3.580,00	
010153	PREGO 17X21	200,000	17,900	3.580,00	
010154	PREGO 17X27	200,000	17,900	3.580,00	
010155	PREGO 18X27	200,000	17,900	3.580,00	
010156	PREGO 22X48	200,000	17,900	3.580,00	
010157	PREGO 23X54	200,000	17,900	3.580,00	
010158	PREGO 26X72	200,000	18,500	3.700,00	
010159	RASTELO COM CABO	20,000	25,500	510,00	
010160	REAJUNTE 1KG	200,000	4,300	860,00	
010161	REGISTRO PVC CONEXAO SOLD. 25MM	70,000	5,990	419,30	
010162	REGISTRO PVC CONEXAO SOLDAVEL 20MM	70,000	5,200	364,00	
010167	TESOURA PARA JARDINAGEM	10,000	23,500	235,00	
010168	TESOURA PARA POUDEGEM	10,000	26,800	268,00	
010169	TIJOLO DE 8 FUROS	30.000,000	0,850	25.500,00	
010172	TINTA ACRILICA ECONOMICA EXTERIOR GELO 18LT	200,000	125,000	25.000,00	
010180	TORNEIRA METALICA CARVUDA PARA LAVADO	30,000	48,000	1.440,00	
010182	TUBO PVC ESGOTO CLASSE A 100MMX6	100,000	68,000	6.800,00	
010183	TUBO PVC SOLDAVEL 32MMX6	100,000	28,000	2.800,00	
010184	TUBO PVC SOLDAVEL 50MMX6	50,000	65,000	3.250,00	
015200	TINTA ESMALTE SINTETICO 3,5L AZUL	240,000	85,000	20.400,00	
015201	TINTA ESMALTE SINTETICO 3.600ML VERDE	100,000	85,000	8.500,00	
015202	SELADOR ACRILICO 18LT	100,000	82,000	8.200,00	
Total do(s) item(ns) :				383.780,95	
Total geral :				543.715,17	



RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 11

Pará
Governo Municipal de São Domingos do Araguaia

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
010140	TELHA PLAN.	48.500,0000	1,227	59.509,50
010036	ADAPTADOR AJUSTAVEL 50MM PARA CX	30,0000	24,220	726,60
010038	ARGAMASSA TIPO A	300,0000	13,753	4.125,90
010040	BISNAGA 10ML AZUL	120,0000	4,683	561,96
010041	BISNAGA 10ML VERDE	120,0000	4,683	561,96
010042	BISNAGA 10ML VERMELHA	120,0000	4,683	561,96
010043	BISNAGA CORES SORTIDAS	200,0000	4,683	936,60
010044	CAIXA DAGUA DE FIBRA 1000 LT	12,0000	425,333	5.104,00
010045	CAIXA DAGUA DE FIBRA 2000LT	12,0000	894,500	10.734,00
010046	CAIXA DAGUA DE FIBRA 500LT	12,0000	269,330	3.231,96
010048	CAIXA DESCARGA PVC COM ENGATE	40,0000	38,007	1.520,28
010051	CAL HIDRATADO BRANCO 8KG	2.000,0000	10,113	20.226,00
010053	CANAleta PERFORADA COM TAMPA15X15MM	50,0000	10,797	539,85
010054	CANO PVC ESGOTO 100MM-TIPO A	100,0000	86,450	8.645,00
010056	CANO PVC ESGOTO 50MM- TIPO A	100,0000	58,960	5.896,00
010057	CANO PVC-AGUA 20MM C/6M	200,0000	23,257	4.651,40
010058	CANO PVC-AGUA 25MM C/6M	200,0000	26,997	5.399,40
010059	CANO PVC-AGUA 32MM C/6M	100,0000	43,557	4.355,70
010061	CANO PVC-AGUA 50MM C/6M	50,0000	94,850	4.742,50
010062	CARRO DE MAO PNEU COM CAMARA	50,0000	187,040	9.352,00
010063	CAVADEIRA TIPO URECRA COM CABO	15,0000	130,297	1.954,45
010064	CHUVEIRO PLAST. BRANCO	20,0000	9,707	194,14
010067	COLA PARA MADEIRA 1LT	50,0000	17,553	877,65
010069	CONJUNTO SANITARIO SIMPLES 3 PECAS	20,0000	334,707	6.694,14
010071	CURVA PVC 20MM	100,0000	2,280	228,00
010072	CURVA PVC 25MM	100,0000	2,513	251,30
010073	CURVA PVC 50MM	40,0000	11,687	467,48
010074	DOBRADICA COLONIAL 3 1/2 ZINCADA	100,0000	8,873	887,30
010075	DOBRADICA PARA PORTA	100,0000	6,873	687,30
010076	EMENDA PARA FORRO PVC C/6M	100,0000	25,037	2.503,70
010077	FECHADURA COLONIAL MACANETA BOLA	50,0000	49,983	2.499,15
010078	FECHADURA DE TRINCO	100,0000	48,500	4.850,00
010079	FECHADURA PARA ARMARIO	50,0000	13,100	655,00
010080	FECHADURA SIMPLES	50,0000	33,040	1.652,00
010081	FERRO VERGALHAO 3/8 COM 12M	200,0000	97,300	19.460,00
010082	FERRO VERGALHAO 5/16 COM 12M	300,0000	62,520	18.756,00
010083	FERROLHO CHATO 4 EM FERRO	50,0000	11,850	592,50
010085	FITA ISOLANTE ALTA TENSÃO 10M	100,0000	21,943	2.194,30
010086	FORRO PVC 6MT BRANCO 200X8MM	1.000,0000	28,703	28.703,00
010087	JOELHO LISO DE 25 PVC SOLDAVEL	200,0000	1,273	254,60
010088	JUNTA PISO ESPESSURA 5MM C/20 UNIDADES	500,0000	3,980	1.990,00
010089	LAJOTA CERAMICA CLASSE A PE14 35.5X35.5CM	1.200,0000	26,495	31.794,00
010090	LAJOTA CERAMICA PEI5 CLASSE A 40X40CM	1.200,0000	28,037	33.644,40
010095	LIMA 12X1	45,0000	15,183	683,24
010097	LUVA PVC 20MM	100,0000	1,170	117,00
010098	LUVA PVC 25MM	100,0000	1,337	133,70
010099	LUVA PVC 50MM	50,0000	5,160	258,00
010100	MASSA ACRILICA 18LT BRANCA	100,0000	91,630	9.163,00
010101	MASSA PVC BRANCA 18L	200,0000	54,783	10.956,60
010141	PIA COZINHA DE INOX 50X120	10,0000	183,887	1.838,87
010142	PIA CUBA LAVABO PARA BANHEIRO	20,0000	124,495	2.489,90

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
010143	PIA DE COZINHA DE INOX 50X160	10,0000	289,707	2.897,07
010144	PIA MARMORIZADA 50X160 COM DOIS LUGARES	10,0000	336,333	3.363,33
010147	PREGO 15X15	200,0000	22,983	4.596,60
010145	PREGO 10X10	200,0000	25,057	5.011,40
010146	PREGO 12X12	200,0000	23,190	4.638,00
010153	PREGO 17X21	200,0000	19,633	3.926,60
010154	PREGO 17X27	200,0000	19,633	3.926,60
010155	PREGO 18X27	200,0000	19,633	3.926,60
010156	PREGO 22X48	200,0000	21,820	4.364,00
010157	PREGO 23X54	200,0000	19,967	3.993,40
010158	PREGO 26X72	200,0000	22,390	4.478,00
010159	RASTELO COM CABO	20,0000	31,873	637,46
010160	REAJUNTE 1KG	200,0000	13,307	2.661,40
010161	REGISTRO PVC CONEXAO SOLD. 25MM	70,0000	10,110	707,70
010162	REGISTRO PVC CONEXAO SOLDAVEL 20MM	70,0000	8,773	614,11
010163	REGISTRO PVC ESFERA 50MM	40,0000	25,220	1.008,80
010165	SOLVENTE PARA TINTAS 5LT	100,0000	50,780	5.078,00
010166	TAMPA PARA CAIXA D'AGUA 5000LT	10,0000	794,500	7.945,00
010167	TESOURA PARA JARDINAGEM	10,0000	39,250	392,50
010168	TESOURA PARA POUDEJAGEM	10,0000	32,900	329,00
010169	TIJOLO DE 8 Furos	30.000,0000	0,987	29.610,00
010171	TINTA ACRILICA BRANCO GELO 18LT	200,0000	154,443	30.888,60
010172	TINTA ACRILICA ECONOMICA EXTERIOR GELO 18LT	200,0000	219,520	43.904,00
010179	TINTA PVA BRANCO GELO 18LT	420,0000	139,627	58.643,34
010180	TORNEIRA METALICA CARVUDA PARA LAVADO	30,0000	98,780	2.963,40
010181	TORNEIRA PARA FILTRO	20,0000	6,020	120,40
010182	TUBO PVC ESGOTO CLASSE A 100MMX6	100,0000	83,817	8.381,70
010183	TUBO PVC SOLDAVEL 32MMX6	100,0000	42,223	4.222,30
010184	TUBO PVC SOLDAVEL 50MMX6	50,0000	86,517	4.325,85
010185	VERNIZ ACRILICO DE 1LT	24,0000	24,410	585,84
015200	TINTA ESMALTE SINTETICO 3,5L AZUL	240,0000	85,557	20.533,68
015201	TINTA ESMALTE SINTETICO 3.600ML VERDE	100,0000	85,557	8.555,70
015202	SELADOR ACRILICO 18LT	100,0000	90,853	9.085,30
			Total :	625.128,97

C. 115
 Fls. _____
 Rubrica